
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AF932-4/2024 Datum: 21. 5. 2024 

 
 
 

  
 

 
 

 

Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 7. 5. 2024 Vaši 
žádost, kde žádáte uvedené informace: 
 
 „1. Žádáme o informaci, z jakých důvodů Delikty, a to ani jejich část, nejsou uvedeny za rok 2014 a 
2015 na Webu, přestože jiné delikty uvedené na Webu, se datují, již od roku 2014. 
  
2. Žádáme o informaci, zda v Tabulce červeně označená data (dále jen Data)  
a) pochází všechna od Povinné (ano/ne)  
b) pochází od Povinné jen z části, Pak prosím uvést, která ano a která ne  
c) nepochází od Povinné ani z části  
 
3. Pokud je na předchozí otázku pod bodem a) nebo pod bodem b) odpovězeno kladně, pak žádáme: 
d) zaslání příslušných dokumentů, tuto skutečnost prokazující  
e) způsob jakým byly dokumenty zaslány ministerstvu  
f) jaká(é) konkrétní úřední osoba(y) Data vypracovala(y) a za správnost Dat odpovídala(y) 
 
4. Žádáme o informaci, zda níže uvedený text v důvodové zprávě: nálezy nevyhovujících sudovych 
vín z ostatních zemí byly v posledních dvou letech až 3x častější než v případě sudovych vín z 
České republiky (dále jen Text),  
g) vznikl na půdě Povinné.  
h) pokud Text doslovně, či smyslem daného obsahu vznikl na půdě Povinné, pak žádáme o zaslání 
příslušného hodnotícího dokumentu a informaci, které konkrétní úřední osoby Povinné tento text 
vyhotovily/schválily a ministerstvu zaslaly a jakým způsobem.“.   

 
 
Níže zasíláme odpovědi na Vaše dotazy. 
 
 
1. Žádáme o informaci, z jakých důvodů Delikty, a to ani jejich část, nejsou uvedeny za 

rok 2014 a 2015 na Webu, přestože jiné delikty uvedené na Webu, se datují, již od 
roku 2014. 

 
Ad 1. K bodu 1. žádosti sdělujeme, že na webu Potraviny na pranýři jsou zveřejňovány 
výsledky úředních kontrol, a to na základě ustanovení § 3 odst. 3 písm. i) zákona č. 
146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci, ve znění pozdějších předpisů, 
které stanoví, že SZPI poskytuje informace o výsledcích své činnosti důležitých pro ochranu 
spotřebitele. 

 



Záznamy zveřejněné na webu Potraviny na pranýři déle než 10 let jsou stahovány (nejsou 
nadále přístupné veřejnosti). Počet zveřejněných záznamů se tedy s časem mění a 
záznamy zveřejněné v roce 2014 jsou postupně v roce 2024 dle časové posloupnosti 
z webu automaticky odstraňovány. Dále nejsou zveřejňovány šarže potravin (a ani v roce 
2014 a 2015 nebyly), které byly shledány jako nevyhovující, ale tyto nedostatky 
neodpovídají jednotlivým kategoriím, jak jsou na webu definovány. U vína se jedná 
například o obsah zbytkového cukru neodpovídající kategorii vína. 

 
 
2. Žádáme o informaci, zda v Tabulce červeně označená data (dále jen Data)  

a) pochází všechna od Povinné (ano/ne)  
b) pochází od Povinné jen z části, Pak prosím uvést, která ano a která ne  
c) nepochází od Povinné ani z části 

 
Ad 2. K bodu 2. žádosti sdělujeme, že červeně označená data v Tabulce pochází ze SZPI.  

 
 
3. Pokud je na předchozí otázku pod bodem a) nebo pod bodem b) odpovězeno 

kladně, pak žádáme:  
d) zaslání příslušných dokumentů, tuto skutečnost prokazující  
e) způsob jakým byly dokumenty zaslány ministerstvu  
f) jaká(é) konkrétní úřední osoba(y) Data vypracovala(y) a za správnost Dat 
odpovídala(y) 

 
Ad 3 K bodu 3. žádosti sdělujeme, že SZPI v příloze zasílá e-mailovou komunikaci mezi 
SZPI a MZe (viz e-mailová korespondence 12_2015.pdf), která obsahuje předmětnou 
tabulku. Data z IS shromáždila a za správnost dat odpovídala Ing. Jana Kachyňová. 

 
 

4. Žádáme o informaci, zda níže uvedený text v důvodové zprávě:  
nálezy nevyhovujících sudových vín z ostatních zemí byly v posledních dvou letech 
až 3x častější než v případě sudových vín z České republiky (dále jen Text),  

g) vznikl na půdě Povinné.  
h) pokud Text doslovně, či smyslem daného obsahu vznikl na půdě Povinné, pak 
žádáme o zaslání příslušného hodnotícího dokumentu a informaci, které 
konkrétní úřední osoby Povinné tento text vyhotovily/schválily a ministerstvu 
zaslaly a jakým způsobem. 

 
Ad 4. K bodu 4. žádosti sdělujeme, že informace odpovídající větě citované v tomto bodu 
jsou součástí komunikace uvedené shora v odpovědi na bod 3.  Finální podoba textu byla 
vytvořena patrně na půdě Ministerstva zemědělství. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
Přílohy: 

- e-mailová korespondence 12_2015.pdf 


		2024-05-21T12:58:44+0200




